*本リリースは、安平町・株式会社電通北海道・株式会社電通国際情報サービスから配信されています。重複の場合はご容赦頂きたくお願い申し上げます

取材案内

報道関係各位

令和 5 年(2023)年 6 月 1 日

北海道安平町

株式会社電通北海道

株式会社電通国際情報サービス

安平町・電通北海道・電通国際情報サービス
「地域のデジタル化に関する包括連携協定」締結式

【取材案内】

安平町（町長：及川 秀一郎）と、株式会社電通北海道（本社：北海道札幌市、代表取締役社長執行役員：

沖津 充男、以下 電通北海道）、株式会社電通国際情報サービス(本社：東京都港区、代表取締役社長：名和

亮一、以下 ISID)は、2023 年 6 月 14 日に地域のデジタル化に関する包括連携協定の締結式を行います。

安平町、電通北海道、ISID は、住民サービスのさらなる向上及び地域の活性化に資するために、地域のデ

ジタル化に関する包括連携協定を締結いたします。

安平町は、まちづくりの将来像を「育てたい 暮らしたい 帰りたい みんなで未来へ駈けるまち」と掲げて

います。しかし、人口減少と少子高齢化の進行に伴い、あらゆる分野で担い手・後継者が不足しており、こ

れまで町民が主体となって解決してきた様々な地域の課題を、今後は誰が担うのかという大きな問題に直面

しています。デジタル技術は、こうした地域課題を解決するための鍵であり、新しい付加価値を生み出す源

泉であると考えられます。デジタル田園都市国家構想における「デジタルの力で、地方の個性を活かしなが

ら社会課題の解決と魅力の向上」に向けた取組みを民間事業者の知見を取り入れながら推進していきます。

本締結式の取材をご希望の方は、本取材要項に則り、下記ウェブフォームに必要事項を記入の上、6 月９日

（金）17 時までにお申し込みください。

ご多用の折、恐縮ではございますが、取材を賜りますようご案内申し上げます。

記

【「地域のデジタル化に関する包括連携協定」締結式 実施概要】

 ■日  時：令和 5 年(2023)年 6 月 14 日（水）10:30～

■場  所：安平町役場総合庁舎 ２階 大会議室

       （〒059-1501 北海道勇払郡安平町早来大町９５）

  ■申 込 先：https://forms.gle/GitPcXpDvAGoEmtR6

■登 壇 者：安平町長   及川 秀一郎

        株式会社電通北海道 代表取締役社長執行役員 沖津 充男

        株式会社電通国際情報サービス 代表取締役社長 名和 亮一

https://forms.gle/GitPcXpDvAGoEmtR6

*本リリースは、安平町・株式会社電通北海道・株式会社電通国際情報サービスから配信されています。重複の場合はご容赦頂きたくお願い申し上げます

取材案内

取材上の留意事項

●登録申請

・下記ウェブフォームに必要事項を記入の上、6 月９日（金）17 時までに申請をしてください。

https://forms.gle/GitPcXpDvAGoEmtR6

●取材について

◇会  場：安平町役場総合庁舎 ２階 大会議室

       （〒059-1501 北海道勇払郡安平町早来大町９５）

◇受付場所：安平町役場総合庁舎 １階 総務課

◇受付時間：10:00～10:25

●その他 ご注意事項

・ご取材はこちらから事前にご案内をお送りしたプレスに限らせていただきます。

■本件に関するお問合せ：

安平町役場 総務課情報グループ

  池田 恵司、塩月 達也

TEL：0145-22-2511 FAX：0145-22-2026

E-mail：jkanri@town.abira.lg.jp

https://forms.gle/GitPcXpDvAGoEmtR6